Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3 им. В.И. Русанова»
 (МУ ДО СШОР  № 3 им. В.И. Русанова)

ПРИКАЗ

 19.09. 2025                                                                                                                            № 129 -од
Ярославль

О создании приемной и апелляционной
комиссий.
Об организации работы приемной комиссии
в 2025 году.

        В соответствии с Положением о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления
лиц, обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
МУ ДО СШОР № 3 им. В.И. Русанова, в целях организации приема и проведения
индивидуального отбора поступающих в МУ ДО СШОР № 3 им. В.И. Русанова
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить количество вакантных мест для приема лиц для обучения по ДОП
спортивной подготовки по  видам спорта (Приложение1).

2. Создать приемную комиссию в составе:
- Куликов Н.А., директор, председатель комиссии;
- Шемягин А.И., заместитель директора по ОМР, заместитель председателя;
- Яковлева Н.С., старший инструктор-методист, секретарь комиссии;
члены комиссии:

 Отделение конькобежного спорта
- Климантьева Е.А., инструктор-методист;
- Рыбаков П.А., старший тренер-преподаватель.

 Отделение лыжных гонок

- Потемкин К.Д., старший тренер-преподаватель;
- Новицкий Е.О., старший тренер-преподаватель;

 Отделение биатлона
- Кубарская И.М., инструктор-методист;
- Волков А.Н., старший тренер-преподаватель.

 Отделение сноуборда
- Курочкина И.В., инструктор-методист;
- Ситугин А.Н., тренер-преподаватель.

 Отделение спортивного ориентирования
- Кубарская И.М., инструктор-методист;
- Архипова А.И., старший тренер-преподаватель.

 Отделение  пулевой стрельбы
- Серова А.В., инструктор-методист;
-  Зульфугаров Э.А., тренер-преподаватель.

 Отделение  полиатлона
- Климантьева Е.А., инструктор-методист;
- Кузнецова Н.И., старший тренер-преподаватель.

 Отделение керлинга
- Мастеров В.Л., инструктор-методист;
- Оганесова Э.А., тренер-преподаватель.

          Отделение фристайла

- Курочкина И.В., инструктор-методист;
- Брикман И.М.,старший тренер-преподаватель.

2. Утвердить сроки работы приемной комиссии с 20.10.2025 г. по 28.11.2025 г.
3. Установить график приема заявлений и документов от заявителей для поступления на
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по видам спорта с 20
октября 2025 г. по 21 ноября 2025 г. по расписанию: понедельник - пятница с 10:00 час. до
16:00 час., перерыв с 12.30 до 13.18 час..
4. Определить два варианта приема документов:

   4.1. по адресу: г. Ярославль, пр-т Ленина,30;
   4.2. электронно на почту: mail.shor3@yarregion.ru (с пометкой в приемную комиссию).
5. Утвердить график проведения индивидуального отбора поступающих для прохождения в
МУ ДО СШОР № 3 им. В.И. Русанова ДОП  спортивной подготовки по  видам спорта
(Приложение № 2).
6. Организовать в период 27.10.-28.11.2025 г. процедуру индивидуального отбора лиц для
зачисления в школу согласно утвержденному  графику проведения индивидуального отбора
поступающих в МУ ДО СШОР № 3 им. В.И. Русанова на учебно-тренировочные этапы
спортивной подготовки по видам спорта.
7. В срок до 19.09.2025 разместить на официальном сайте учреждения, в сети интернет
информацию о количестве бюджетных вакантных мест по каждой реализуемой программе
спортивной подготовки для приема поступающих.
8. Утвердить состав апелляционной комиссии школы в составе:
Председатель комиссии- Комарова И.В. - зам.директора по учебной работе;

  Члены комиссии:
  Берсенева Л.В. - юрисконсульт;
  Карелова С.Ю.-тренер-преподаватель.

9.Определить режим работы апелляционной комиссии: понедельник - пятница с 9.00  до 15.00

часов.

10. Комиссиям организовать работу согласно уставу учреждения, в соответствии с Положением
о приемной и апелляционной комиссиях, Положением о порядке приема, перевода, отчисления
и восстановления лиц, обучающихся по дополнительным образовательным программам
спортивной подготовки в МУ ДО СШОР № 3 им. В.И. Русанова.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                       Н.А. Куликов

Приложение1
к приказу от 19.09.2025 № 129-од

Вид спорта Количество

вакантных мест
Место осуществления учебно-

тренировочного процесса
Конькобежный спорт

(шорт-трек)
20 ФОК Газпром, ул.Панина,34в

(Дзержинский р-н) – специализация
шорт-трек

Полиатлон 2 л\а манеж, ул.Чкалова,20а;
Бассейн СпортЛайн, ул. Свердлова, 49а
(Ленинский р-н)

Лыжные гонки 5 Спортивная школа 13, ул.Гагарина,21а
(Красноперекопский р-н)

25 Ул. 1-я Кольцова 40; СШ № 17
(Дзержинский р-н) пос. Норское

7 Тутаевское шоссе,31а
12 Ул.Лебедева,3 (Заволжский район)

15 Ул. Ньютона, д.63 к.5

Биатлон 15 Тутаевское шоссе, 62а, СШОР-3
(Дзержинский р-н)

Фристайл 40 СК Ярбатут, ул.Республиканская,3 кор.5
( Ленинский р-н).

Спортивное
ориентирование

27 СШОР № 22, Школьный пр.4 к.2
(Заволжский р-н)

5 Тутаевское шоссе,62а (Дзержинский р-
н)

Сноуборд 6 л/а манеж, ул.Чкалова,20-а(Ленинский
р-н);
СЦ Ярбатут, ул.Республиканская, д.3
к.5;
С/б  Подолино в зимний период

Пулевая стрельба 6 Тир, Ленинградский пр-т, 43а.
(Дзержинский р-н)

Приложение2

к приказу от 19.09.2025 № 129-од

График проведения индивидуального отбора поступающих в МУ ДО СШОР № 3 им. В.И.
Русанова на учебно-тренировочные этапы спортивной подготовки по видам спорта

 с 27.10.2025 г. по 28.11.2025 г.

№ п.п. Вид спорта Дата, время проведения Место проведения
1 Биатлон 21.11.2025; 16.00 Тутаевское

ш.,62а(СШОР № 3)
2 Конькобежный спорт 21.11.2025;15.00 Ул.Панина,34в (ФОК

Газпром)
3 Лыжные гонки  23.11.2025; 10.00 Ул.1я Кольцова,40

(СШОР № 3)
4 Лыжные гонки 22.11.2025; 15.00 Тутаевское ш.,31а

(Ярославский колледж
управления)

5 Лыжные гонки 10.11.2025; 15.00 Ул. Спартаковская,10
(Стадион Каучук)

6 Лыжные гонки 22.11.2025; 15.00 Ул.Ньютона,63 л.5
(СШОР № 3)

7 Сноуборд 26.11.2025; 18.30 УЛ.Чкалова,20а (л\а
манеж)

8 Спортивное
ориентирование

19.11.2025; 16.00  Тутаевское ш. 62а, 21.11
Школьный пр., 4, корп.2

9 Пулевая стрельба 14.11.2025; 9.30-11.00 Ленинградский пр-т,43а
(тир)

10 Полиатлон 28.10.2025; 17.00-18.00 Ул.Чкалова,20а (манеж)
11 Фристайл 14.11.2025;17.00 СК Ярбатут,

Ул.Республиканская,3
к.5